

Dagsorden for studienævnsmøde

8. maj 2024 09:30

Mødeemne: Studienævnsmøde - Filosofi og pædagogik
Placering: OD HUM IKV-Sokrates Meetingroom (Ø10-302-2)
Deltagere
Mødeleder: Finn Wiedemann
Referent: Camilla Cæsar Halldorsson



Studienævnet for Filosofi og Pædagogik

Punkter:	Sagsfremstilling
1. Godkendelse af dagsorden	
2. Godkendelse af seneste referat	Referat fra studienævnsmøde 10. april
3. Meddelelser	<p>a) <i>Studienævnformand</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Kvote 2-optagelsesforløbet ændres fra 2025: Direktionen har vedtaget en række ændringer i optagelsesprocessen med henblik på at sikre, at de studerende har den nødvendige faglighed og motivation til at kunne gennemføre en universitetsuddannelse.- Et forslag til ny kvalitetspolitik tager form: Revideringen sigter mod at gøre kvalitetspolitikken mere enkel, meningsfuld, udviklingsorienteret og øge fokus på fælles tilgange på tværs af SDU. En del af forslaget er at reducere antallet af delpolitikker fra otte til tre. Studienævnet skal tage stilling til den reviderede politik på dette møde. <p>b) <i>Studieleder</i> <i>Pædagogik</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Skriftlig høring: Ny fagbeskrivelse for Teori og metode til forsknings- og udviklingsarbejde (KA Pædagogik)- Dispensation fra reglen i Vademecum om maks. 1/3 af uddannelsen med eksternt censur- Ændring af Teori og metode til forsknings- og udviklingsarbejde medfører, at krav til, at valgfag skal bedømmes med 7-trinsskala bortfalder.- Ansættelse af studerende er faldet på plads, derudover har Maja Stina fået ekstra timer til miljøarbejde og som ekstra bindeled til BA i Int. Pædagogik. Opstartsmøde afholdt og planlægning af studiestart i gang. <p><i>Filosofi</i></p> <ul style="list-style-type: none">- Skriftlig høring: Dispensation fra kravet om petitum til eksaminer på KA Filosofi <p>c) <i>Studerende</i> d) <i>Andre</i></p>
4. Merit- og dispensations ansøgninger	<i>Studentersager behandles i SAGA</i>
5. Sager til behandling: Eksamen	<p>a) Høring: Udkast til regler for anvendelse af generativ AI ved eksamener og prøver</p> <p>Udkastet til regler er udarbejdet af arbejdsgruppen nedsat af Uddannelsesrådet bestående af repræsentanter fra alle fakulteter og fællesadministrationen.</p> <p>Reglerne er blandt andet udfærdiget på baggrund af de bemærkninger, som blev fremsendt i forbindelse med evalueringsundersøgelsen af de eksisterende regler for brug af GAI, som fandt sted nov. 2023-jan. 2024.</p> <p>De endelige regler, samt tilhørende vejledninger lanceres omkring 1. juli og træder i kraft 1. september 2024. Eventuelle bemærkninger skal være i hænde senest den 14. juni 2024.</p>
6. Sager til behandling: Undervisning	<p>a) Strategi for undervisningsevaluering</p> <p>Evalueringen af de enkelte fagelementer skal følge SDUs principper for evaluering af uddannelseselementer.</p>

	<p>Studienævnet skal offentliggøre en evalueringsstrategi for</p> <ul style="list-style-type: none"> • Løbende evaluering af de enkelte udbudte fagelementer • Løbende evaluering af de uddannelseselementer, der ligger uden for universitetet på de uddannelser, hvor dette er relevant (f.eks. Projektorienteret forløb) <p>Studienævnet bør mindst hvert andet år gennemgå strategien med henblik på at tilrette og forbedre strategien. Evalueringsstrategien skal være tilgængelig på studienævnets hjemmeside.</p> <p>For nuværende er der blot en strategi for Filosofi (BA, KA) og Pædagogik (BA og KA).</p> <p>b) Valgfag til udbud i efteråret 2024 Forslag udformet af studieleder til godkendelse i studienævnet.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Interkulturel pædagogik og dansk som andetsprog 2. Pædagogik 3. Filosofi, BA og KA <p>c) Godkendelse af undervisningstidspunkter efterår 2024</p>
7. Sager til behandling: Studieordninger	<p>a) Overgangsbestemmelser Professionsteori I forlængelse af fagbeskrivelsesændringer (ændring af eksamensform fra mundtlig oplæg + hjemmeopgave til hjemmeopgave) skal overgangsbestemmelserne godkendes.</p> <p>b) Krav om petitum på KA Filosofi I forlængelse af den skriftlige høring vedr. krav om petitum ved eksaminer på KA Filosofi ønskes at fjerne krav om petitum på 'alle eksaminer' samt fjerne begrebet fra studieordning og fagbeskrivelser.</p>
8. Sager til behandling: Kvalitetspolitik	<p>a) Referat Aftagerpanelmøde MIG 2024</p> <p>b) Høring om revideret politik for uddannelseskvalitet ved SDU Denne høring er den første af to om SDU's kvalitetspolitik for uddannelser. Den angår det vedhæftede forslag til revidering af kvalitetspolitikens delpolitikker, delmål og fælles standarder for undervisning og uddannelser. Senere følger en yderligere høring om udmøntning af kvalitetspolitikken. Studienævnet skal besvare høring via digitalt skema senest 10. juni.</p>
9. Andre sager til behandling	<p>a) Bevillingsansøgning, Filosofi Pizza til introdagene (ca. 60 personer) 2600 kr. + 500 kr. til pizza i forbindelse med planlægning af introdagene. I alt 3100 kr. Ansøger: Laura Nierostek på vegne af tutorer.</p> <p>b) Bevillingsansøgning, Int. Pædagogik Dimission og reception for BA Int. Pædagogik. Midler til sodavand, bobler, snacks, leje af glas, dimittendkopper. Regner med ca. 40 deltagere. I alt 1550,- Ansøger: Maja Stina Kroman.</p>
10. Eventuelt	

Med venlig hilsen

Finn Wiedemann
Studienævnetsformand
Det Humanistiske Fakultet